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ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

Gerencia 
 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE 
 

ANUNCIO 
 
En relación con la convocatoria pública para la cobertura con carácter fijo, de UNA (1) PLAZA 
DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, GRUPO C2, mediante el sistema de concurso-oposición, 
por el turno de acceso libre, vacante en la plantilla de Personal Laboral del Organismo 
Autónomo IASS y derivada del proceso extraordinario de estabilización adicional de empleo 
temporal, se ha aprobado por Decreto de la Presidencia del IASS número D0000005449, de 
fecha 27 de diciembre de 2024, la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, publicándose, en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife número 
4, de fecha 8 de enero de 2025, la relación definitiva de personas aspirantes excluidas y, a 
través del presente anuncio, la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, según se indica a continuación: 
 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

1 ***1993** AFONSO PEREZ, MARIA SIGRID SI   

2 ***6780** ARRATE LOPEZ, JOSE JUAN SI   

3 ***1401** AVILES AMAT, RICARDO JAVIER SI   

4 ***5267** BARRERA DIAZ, MARIA DEL CRISTO SI   

5 ***5865** CALERO PEREZ, ROSA MARIA SI   

6 ***3037** CAMPOS GONZALEZ, MARIA JESUS SI   

7 ***1147** CARLOS GONZALEZ, JUDITH SI   

8 ***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL SI   

9 ***1054** CHAVEZ DIAZ, AITOR TOMAS SI   

10 ***0153** CUBAS PERDOMO, CARMEN AURORA SI   

11 ***2085** DE ARA ALVAREZ, MILAGROS SI   

12 ***5577** DE MARTIN EXPOSITO, DANIEL SI   

13 ***7538** DENIZ CABRERA, MARIA ISABEL SI   

14 ***2090** DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA SI   

15 ***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA SI   

16 ***1208** DIAZ GARCIA, MARIA CONCEPCION SI   

17 ***4294** DIAZ RODRIGUEZ, ELENA SI   

18 ***5437** FAGUNDO AGUILAR-BLARDONY, ELENA SI   

19 ***5042** FARIAS SEGURA, MONICA IRENE SI   
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

20 ***3099** FERNANDEZ FERRERA, JOAQUIN SI   

21 ***8101** FERNANDEZ MASCAREÑO, LAURA MARIA SI  

22 ***7790** FUENTES RUIZ, ELENA SI   

23 ***5689** GALLEGO GALIANO, PEDRO SI   

24 ***0770** GARCIA DELGADO, INMACULADA VANESSA SI   

25 ***1882** GARCIA DORTA, ISABEL SI   

26 ***7646** GARCIA FERNANDEZ, JESUS MANUEL SI   

27 ***9342** GARCIA GARCIA, BEGOÑA SI   

28 ***5745** GARCIA GIL, PATRICIA DE LA CANDELARIA NO 2 

29 ***2642** GARCIA PEREZ, JOSE JAVIER SI   

30 ***5322** GOMEZ CASTRO, ELENA SI  

31 ***1513** GONZALEZ GONZALEZ, MARIA OMAIRA SI   

32 ***1116** GONZALEZ MONTESDEOCA, TEXEIRA SI   

33 ***6171** GONZALEZ RODRIGUEZ, NAYRA SI  

34 ***2617** GONZALEZ SICILIA, YURENA SILVIA SI   

35 ***5527** HERNANDEZ ARBELO, DOLORES SI   

36 ***2023** HERNANDEZ CHICO, IRENE MARIA SI   

37 ***4522** HERNANDEZ GONZALEZ, OLGA SI   

38 ***7624** HERNANDEZ MARTIN, MARIA MAGDALENA SI   

39 ***1389** HERRERA BATISTA, MARIA YOLANDA SI   

40 ***7363** IZQUIERDO TORRES, MARIA ELENA SI   

41 ***9940** JORGE PADRON, MARIA JESICA SI   

42 ***5160** LOPEZ DIAZ, AIDA SI   

43 ***2087** LOPEZ GONZALEZ, NAIRA SI  

44 ***6545** LORENZO CARBALLO, FATIMA SI  

45 ***5301** LORENZO GARCIA, ALEJANDRO SI   

46 ***9894** MANSO LASO, FERNANDO SI   

47 ***9601** MEDINA GOMEZ, EVA SI   

48 ***2023** MELIAN HERNANDEZ, LETICIA THAIS SI  

49 ***5177** NEGRIN LUIS, ISABEL MARIA SI   

50 ***0569** ORTEGA PADILLA, FELIPE JAVIER SI   

51 ***5385** OVAL HERNANDEZ, ELISABET SI   

52 ***5110** PEREZ DIAZ, ANA BELEN SI   

53 ***4318** PEREZ GARCIA, PATRICIA VERONICA SI   

54 ***5230** PEREZ GONZALEZ, ALEJANDRA SI   

55 ***7654** PUGA MONTALVO, ANTONIA MARIA SI  

56 ***1031** RAMOS HERNANDEZ, NURIA ALICIA SI   
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

57 ***5715** RAVELO GONZALEZ, ESAU SI   

58 ***6432** REYES GARCIA, ZERAC EFREN SI   

59 ***5890** REYES PERAZA, RUTH SI  

60 ***3086** RODRIGUEZ FERRO, MARIA JOSE SI   

61 ***2292** RODRIGUEZ GONZALEZ, GUACIMARA SI   

62 ***2597** RODRIGUEZ PACHECO, JOSE IVAN SI  

63 ***1724** RODRIGUEZ PEREZ, ALEJANDRO SI   

64 ***0525** RODRIGUEZ RAMOS, MARIA ALEJANDRA SI   

65 ***3847** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JENNIFER SI   

66 ***1190** ROJAS PADILLA, DAVID RUBEN SI   

67 ***2097** ROMER CASTRO, YAIZA SI   

68 ***6293** SAEZ IGLESIAS, FRANCISCO JUAN SI   

69 ***4850** SANCHEZ MORA, AINHOA SALOME SI   

70 ***3916** SANTANA GONZALEZ, MARIA ITAHISA SI  

71 ***5295** SANTOS HERNANDEZ, YURENA SI   

72 ***8798** SOLER SANTANA, ROSA MARIA SI   

73 ***9468** SUAREZ MESA, RAFAEL JULIAN SI   

74 ***6847** TABARES MORALES, CRISTINA DEL ROSARIO SI   

75 ***5881** TOVAR TORREALBA, JONATHAN JEREMY SI   

76 ***4158** TOVAR TORREALBA, JOSEPH DAVID SI   

77 ***7118** TRUJILLO JIMENEZ, ANA VIRGINIA SI   

78 ***4729** VERA CRUZ, MARIA TERESA DE JESUS SI   

79 ***8783** VERA QUINTANA, ANTONIO SI  

 
Motivos de Exclusión 

NUMERACIÓN MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

2 No acreditar debidamente la titulación. 

 
Asimismo, se publica el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la Fase de 
Oposición, que de conformidad con lo previsto en la Base Séptima, de las que rigen la presente 
convocatoria, consistirá en la citación de las personas aspirantes admitidas, de forma 
individual, ante el Órgano de Selección, al efecto de ser evaluadas mediante preguntas de 
forma verbal referidas al Proyecto Técnico presentado, así como a los conocimientos 
principalmente prácticos del/de la candidato/a, en relación con el temario y las funciones de la 
Plaza de Auxiliar Administrativo/a durante un tiempo máximo de 15 minutos. 
 
La citación de las personas aspirantes admitidas, se ha realizado por orden alfabético, a partir 
de la persona aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “V”, de conformidad con lo 
establecido en la Resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado. 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
LUGAR: Sala del Consejo Rector, salvo el día 13 de marzo de 2025 que será en la Sala de 

Reuniones de los Servicios de Personal y Recursos Humanos y de Relaciones Laborales y 

Organización, sitas en la 3ª Planta del Edificio Anexo y del Edificio Principal, respectivamente, 

de la Sede del IASS (C/ Galcerán nº 10, Santa Cruz de Tenerife). 

CALENDARIO:  

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***4729** VERA CRUZ, MARIA TERESA DE JESUS 10/03/2025  8:30 

***8783** VERA QUINTANA, ANTONIO 10/03/2025 8:45 

***1993** AFONSO PEREZ, MARIA SIGRID 10/03/2025 9:00 

***6780** ARRATE LOPEZ, JOSE JUAN 10/03/2025 9:15  

***1401** AVILES AMAT, RICARDO JAVIER 10/03/2025 9:30  

***5267** BARRERA DIAZ, MARIA DEL CRISTO 10/03/2025 9:45  

***5865** CALERO PEREZ, ROSA MARIA 10/03/2025 10:00  

***3037** CAMPOS GONZALEZ, MARIA JESUS 10/03/2025 10:15  

***1147** CARLOS GONZALEZ, JUDITH 10/03/2025 11:00  

***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL 10/03/2025 11:15  

***1054** CHAVEZ DIAZ, AITOR TOMAS 10/03/2025 11:30  

***0153** CUBAS PERDOMO, CARMEN AURORA 10/03/2025 11:45  

***2085** DE ARA ALVAREZ, MILAGROS 10/03/2025 12:00  

***5577** DE MARTIN EXPOSITO, DANIEL 10/03/2025 12:15  

***7538** DENIZ CABRERA, MARIA ISABEL 10/03/2025 12:30  

***2090** DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA 10/03/2025 12:45  

***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 10/03/2025 13:00  

***1208** DIAZ GARCIA, MARIA CONCEPCION 10/03/2025 13:15  

***4294** DIAZ RODRIGUEZ, ELENA 10/03/2025 13:30  

***5437** FAGUNDO AGUILAR-BLARDONY, ELENA 10/03/2025 13:45  

***5042** FARIAS SEGURA, MONICA IRENE 12/03/2025  8:30 

***3099** FERNANDEZ FERRERA, JOAQUIN 12/03/2025 8:45 

***8101** FERNANDEZ MASCAREÑO, LAURA MARIA 12/03/2025 9:00 

***7790** FUENTES RUIZ, ELENA 12/03/2025 9:15  

***5689** GALLEGO GALIANO, PEDRO 12/03/2025 9:30  

***0770** GARCIA DELGADO, INMACULADA VANESSA 12/03/2025 9:45  

***1882** GARCIA DORTA, ISABEL 12/03/2025 10:00  

***7646** GARCIA FERNANDEZ, JESUS MANUEL 12/03/2025 10:15  

***9342** GARCIA GARCÍA, BEGOÑA 12/03/2025 11:00  

***2642** GARCIA PEREZ, JOSE JAVIER 12/03/2025 11:15  

***1513** GONZALEZ GONZÁLEZ, MARIA OMAIRA 12/03/2025 11:30  

***1116** GONZALEZ MONTESDEOCA, TEXEIRA 12/03/2025 11:45  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***2617** GONZALEZ SICILIA, YURENA SILVIA 12/03/2025 12:00  

***5527** HERNANDEZ ARBELO, DOLORES 12/03/2025 12:15  

***2023** HERNANDEZ CHICO, IRENE MARIA 12/03/2025 12:30  

***4522** HERNANDEZ GONZALEZ, OLGA 12/03/2025 12:45  

***7624** HERNANDEZ MARTIN, MARIA MAGDALENA 12/03/2025 13:00  

***1389** HERRERA BATISTA, MARIA YOLANDA 12/03/2025 13:15  

***7363** IZQUIERDO TORRES, MARIA ELENA 12/03/2025 13:30  

***9940** JORGE PADRON, MARIA JESICA 12/03/2025 13:45  

***5160** LOPEZ DIAZ, AIDA 13/03/2025  8:30 

***2087** LOPEZ GONZALEZ, NAIRA 13/03/2025 8:45 

***6545** LORENZO CARBALLO, FATIMA 13/03/2025 9:00 

***5301** LORENZO GARCIA, ALEJANDRO 13/03/2025 9:15  

***9894** MANSO LASO, FERNANDO 13/03/2025 9:30  

***9601** MEDINA GOMEZ, EVA 13/03/2025 9:45  

***2023** MELIAN HERNANDEZ, LETICIA THAIS 13/03/2025 10:00  

***5177** NEGRIN LUIS, ISABEL MARIA 13/03/2025 10:15  

***0569** ORTEGA PADILLA, FELIPE JAVIER 13/03/2025 11:00  

***5385** OVAL HERNANDEZ, ELISABET 13/03/2025 11:15  

***5110** PEREZ DIAZ, ANA BELEN 13/03/2025 11:30  

***4318** PEREZ GARCIA, PATRICIA VERONICA 13/03/2025 11:45  

***5230** PEREZ GONZALEZ, ALEJANDRA 13/03/2025 12:00  

***7654** PUGA MONTALVO, ANTONIA MARIA 13/03/2025 12:15  

***1031** RAMOS HERNANDEZ, NURIA ALICIA 13/03/2025 12:30  

***5715** RAVELO GONZALEZ, ESAU 13/03/2025 12:45  

***6432** REYES GARCIA, ZERAC EFREN 13/03/2025 13:00  

***5890** REYES PERAZA, RUTH 13/03/2025 13:15  

***3086** RODRIGUEZ FERRO, MARIA JOSE 13/03/2025 13:30  

***2292** RODRIGUEZ GONZALEZ, GUACIMARA 13/03/2025 13:45  

***2597** RODRIGUEZ PACHECO, JOSE IVAN 14/03/2025  8:30 

***1724** RODRIGUEZ PEREZ, ALEJANDRO 14/03/2025 8:45 

***0525** RODRIGUEZ RAMOS, MARIA ALEJANDRA 14/03/2025 9:00 

***3847** RODRIGUEZ RODRÍGUEZ, JENNIFER 14/03/2025 9:15  

***1190** ROJAS PADILLA, DAVID RUBEN 14/03/2025 9:30  

***2097** ROMER CASTRO, YAIZA 14/03/2025 9:45  

***6293** SAEZ IGLESIAS, FRANCISCO JUAN 14/03/2025 10:00  

***4850** SANCHEZ MORA, AINHOA SALOME 14/03/2025 10:15  

***3916** SANTANA GONZALEZ, MARIA ITAHISA 14/03/2025 11:00  
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

***5295** SANTOS HERNANDEZ, YURENA 14/03/2025 11:15  

***8798** SOLER SANTANA, ROSA MARIA 14/03/2025 11:30  

***9468** SUAREZ MESA, RAFAEL JULIAN 14/03/2025 11:45  

***6847** TABARES MORALES, CRISTINA DEL ROSARIO 14/03/2025 12:00  

***5881** TOVAR TORREALBA, JONATHAN JEREMY 14/03/2025 12:15  

***4158** TOVAR TORREALBA, JOSEPH DAVID 14/03/2025 12:30  

***7118** TRUJILLO JIMENEZ, ANA VIRGINIA 14/03/2025 12:45  

 
Por último, se pone en conocimiento de las personas aspirantes que se indican a continuación, 
que de conformidad a la Base Séptima de las que rigen la convocatoria, al haberse excedido 
del número máximo de quince (15) folios, excluidos, en su caso, los correspondientes a la 
portada, el índice y la bibliografía, procede anular el proyecto presentado declarándolo NO 
APTO y, en consecuencia, no han sido citadas, para la realización del ejercicio de la fase de 
oposición: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO TÉCNICO 

***5322** GOMEZ CASTRO, ELENA NO APTO 

***6171** GONZALEZ RODRIGUEZ, NAYRA NO APTO 

 
Contra el presente acto que, conforme al artículo 28 del Reglamento Orgánico del Excmo. 
Cabildo Insular de Tenerife, pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse por los 
interesados, RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante la Presidencia de este Organismo, 
en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo común de las Administraciones Públicas; o bien, directamente, RECURSO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Santa Cruz 
de Tenerife, en el plazo de DOS MESES, contados de la misma forma, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. De 
optarse por el RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN, no podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualesquiera otras 
acciones o recursos, que se estime procedentes en defensa de sus intereses 
 

Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma electrónica. 
 

La Gerente del O.A. 
Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria 

Yazmina León Martínez 
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